UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTXCTTT

V/v hưởng ứng Cuộc thi Viết thư

Quốc tế UPU lần thứ 52 (năm 2023)

Đắk Nông, ngày        tháng 01 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 110/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 10/01/2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hưởng ứng Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần

thứ 52 (năm 2023); Công văn số 47/STTTT-BCVT ngày 11/01/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc phối hợp triển khai Cuộc thi Viết thư Quốc tế

UPU lần thứ 52 (năm 2023);

Nhằm góp phần phát triển khả năng viết văn và sự phong phú trong tư duy

sáng tạo của học sinh, giúp các em tiếp cận và nhận thức các vấn đề của xã hội,

của thời đại và thể hiện suy nghĩ của mình đối với những vấn đề này, bồi đắp,

nuôi dưỡng tình cảm, trách nhiệm của thế hệ trẻ đối với xã hội, đất nước và thế

giới;

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

- Tuyên truyền với hình thức phù hợp tới học sinh, giáo viên, cán bộ quản

lý giáo dục về mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi.

- Hướng dẫn và triển khai đầy đủ Thể lệ Cuộc thi đến đúng đối tượng học

sinh tham gia, khuyến khích và tạo điều kiện để học sinh từ 9 đến 15 tuổi (tính

đến thời điểm gửi thư) tham gia Cuộc thi (Công văn 110/BGDĐT-GDCTHSSV

gửi kèm)..

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển

khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TTTT (phối hợp);

- Đoàn TNCS HCM tỉnh (phối hợp);

- Lưu: VT, GDTX-CTTT (T).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

		2023-01-12T15:09:54+0700

		2023-01-12T15:21:03+0700

		2023-01-12T15:21:03+0700

		2023-01-12T15:21:03+0700